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Lettre-circulaire 

Mutations dans la Division Surveillance Cantons au 1er janvier 2007 

Mesdames, Messieurs, 
 
Vous recevez en annexe le nouvel aperçu de l’organisation de la Division Surveillance Can-
tons au 1er janvier 2007. 
 
 
 
Division Surveillance Cantons 

 
Hans-Jürg Neuhaus 
Le chef 
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 Aperçu de l’organisation de la Division Surveillance Cantons 

 Etat au 1er janvier 2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zones 1 - 4 Zones 5 - 8 Zones 9 - 12 
 
 
Eq 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Division Surveillance 
Cantons 

Chef: Neuhaus Hans-Jürg
Rempl.: Gnägi Andreas 

Agriculture 
 

Gerber Samuel 

Equipe II 
Chef: Kalbermatter Alex 

Rempl. : Thomet Catherine

Equipe I 
Chef: Binggeli André 

Rempl.: Lauber Emanuel 

Equipe III 
Chef: Ardenti Jean-Marie 

Rempl. : Morel Martin 

Services spécialisés 
Chef : Emch Daniel 

Rempl. : Pulfer Roland 

SH 
Kalbermatter Alex 

Jäger Lorenz 

AG, AI 
Walker Agnes 

Jäger Lorenz (AG) 
Künzle Urs (AI) 

FR 
Cipolla Sandra 
Zutter Pierre 

BL, GR 
Eggenschwiler Christoph 

Kuonen Oskar (BL) 
Meister Bruno (GR) 

GE 
Ardenti Jean-Marie 

Caira Sybille 

BE, GL 
Lauber Emanuel 

Meister Bruno (BE) 
Kuonen Oskar (GL) 

BS, SO, UR 
Nikolic Pierre 
Schläppi Beat 

ZH 
Remund Andreas 

Stierli Heinz 

SG 
Gnägi Andreas 
Kuonen Oskar 

NE, VD 
Morel Martin 

Caira Sybille (NE) 
Schuwey Frédéric (VD) 

OW, ZG 
Berger Hanspeter 

Jäger Lorenz (OW) 
Künzle Urs (ZG) 

VS, JU 
Brunisholz Jean 

Zutter Pierre (VS) 
Schuwey Frédéric (JU) 

Publications, Formulaires
Barèmes/Forfaits IFD 

 
Bürki Jonas 

Impôt à la source 
 

Pulfer Roland 

Agents à l’étranger 
Comptabilité 

 
Osman Janine 

Traduction 
Comptabilité 

 
Mulhauser Michel 

Secrétariat 
 

Ruf Evelyne  

TI 
Salerno Renato 

Zutter Pierre 

AR, LU 
Thomet Catherine 

Künzle Urs 

SZ, TG  
Theiler Ralph 

Schläppi Beat (SZ) 
Binggeli André (TG) 

NW 
Fahrni Werner 
Jäger Lorenz 
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Compétences cantonales dans la Division Surveillance Cantons au 1er janvier 2007 
 
Nom Paraphe Fonction No téléphone 

Neuhaus Hans-Jürg Ne Chef de Division 031 322 74 21

Gnägi Andreas Gn Remplaçant du chef de Division 031 322 71 90
 

Equipe I: Zones 1 - 4 (BS, BL, BE, GL, GR, SG, SZ, SO, TG, UR) 
 
Canton Nom Paraphe Fonction No téléphone 

 Binggeli André Bin Chef d’équipe 031 324 15 16

 Lauber Emanuel LAE Remplaçant du chef 031 322 74 31

BS Nikolic Pierre NIK Spécialiste IFD 031 322 74 14

 Schläppi Beat SPI Spécialiste IA/CDI/IFI 031 323 00 35

BL Eggenschwiler Christoph EGW Spécialiste IFD 031 322 33 21

 Kuonen Oskar Kuo Spécialiste IA/CDI/IFI 031 322 72 29

BE Lauber Emanuel LAE Spécialiste IFD 031 322 74 31

 Meister Bruno MEB Spécialiste IA/CDI/IFI 031 323 04 48

GL Lauber Emanuel LAE Spécialiste IFD 031 322 74 31

 Kuonen Oskar Kuo Spécialiste IA/CDI/IFI 031 322 72 29

GR Eggenschwiler Christoph EGW Spécialiste IFD 031 322 33 21

 Meister Bruno MEB Spécialiste IA/CDI/IFI 031 323 04 48

SG Gnägi Andreas Gn Spécialiste IFD 031 322 71 90

 Kuonen Oskar Kuo Spécialiste IA/CDI/IFI 031 322 72 29

SZ Theiler Ralph THE Spécialiste IFD 031 323 52 27

 Schläppi Beat SPI Spécialiste IA/CDI/IFI 031 323 00 35

SO Nikolic Pierre NIK Spécialiste IFD 031 322 74 14

 Schläppi Beat SPI Spécialiste IA/CDI/IFI 031 323 00 35

TG Theiler Ralph THE Spécialiste IFD 031 323 52 27

 Binggeli André Bin Spécialiste IA/CDI/IFI 031 324 15 16

UR Nikolic Pierre NIK Spécialiste IFD 031 322 74 14

 Schläppi Beat SPI Spécialiste IA/CDI/IFI 031 323 00 35
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Equipe II: Zones 5 - 8 (AG, AR, AI, LU, NW, OW, SH, ZG, ZH) 
 
Canton Nom Paraphe Fonction No téléphone 

 Kalbermatter Alex KAL Chef d’équipe 031 324 90 93

 Thomet Catherine THM Remplaçant du chef 031 322 74 16

AG Walker Agnes WAL Spécialiste IFD 031 322 74 23

 Jäger Lorenz Jr Spécialiste IA/CDI/IFI 031 322 72 05

AR Thomet Catherine THM Spécialiste IFD  031 322 74 16

 Künzle Urs KUU Spécialiste IA/CDI/IFI 031 322 72 60

AI Walker Agnes WAL Spécialiste IFD 031 322 74 23

 Künzle Urs KUU Spécialiste IA/CDI/IFI 031 322 72 60

LU Thomet Catherine THM Spécialiste IFD  031 322 74 16

 Künzle Urs KUU Spécialiste IA/CDI/IFI 031 322 72 60

NW Fahrni Werner FW Spécialiste IFD 031 322 74 33

 Jäger Lorenz Jr Spécialiste IA/CDI/IFI 031 322 72 05

OW Berger Hanspeter BRG Spécialiste IFD  031 322 71 89

 Jäger Lorenz Jr Spécialiste IA/CDI/IFI 031 322 72 05

SH Kalbermatter Alex KAL Spécialiste IFD 031 324 90 93

 Jäger Lorenz Jr Spécialiste IA/CDI/IFI 031 322 72 05

ZG Berger Hanspeter BRG Spécialiste IFD  031 322 71 89

 Künzle Urs KUU Spécialiste IA/CDI/IFI 031 322 72 60

ZH Remund Andreas REA Spécialiste IFD 031 322 71 08

 Stierli Heinz Sth Spécialiste IA/CDI/IFI 031 322 72 67
 

Equipe III: Zones 9 - 12 (FR, GE, JU, NE, TI, VS, VD) 
 
Canton Nom Paraphe Fonction No téléphone 

 Ardenti Jean-Marie Adi Chef d’équipe 031 322 74 13

 Morel Martin Mom Remplaçant du chef 031 322 74 28

FR Cipolla Sandra CIP Spécialiste IFD 031 322 74 10

 Zutter Pierre Zr Spécialiste IA/CDI/IFI 031 322 72 89

GE Ardenti Jean-Marie Adi Spécialiste IFD 031 322 74 13

 Caira Sybille CAA Spécialiste IA/CDI/IFI 031 323 00 36
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Canton Nom Paraphe Fonction No téléphone 

JU Brunisholz Jean BHZ Spécialiste IFD 031 324 81 96

 Schuwey Frédéric SWY Spécialiste IA/CDI/IFI 031 323 57 72

NE Morel Martin Mom Spécialiste IFD  031 322 74 28

 Caira Sybille CAA Spécialiste IA/CDI/IFI 031 323 00 36

TI Salerno Renato Sal Spécialiste IFD 031 322 74 24

 Zutter Pierre Zr Spécialiste IA/CDI/IFI 031 322 72 89

VS Brunisholz Jean BHZ Spécialiste IFD  031 324 81 96

 Zutter Pierre Zr Spécialiste IA/CDI/IFI 031 322 72 89

VD Morel Martin Mom Spécialiste IFD 031 322 74 28

 Schuwey Frédéric SWY Spécialiste IA/CDI/IFI 031 323 57 72
 

Services spécialisés 
 
Domaine d’activité Nom Paraphe Fonction No téléphone 

 Emch Daniel ED Chef d’équipe 031 322 71 87

Impôt à la source Pulfer Roland PUL Rempl. du chef 031 324 17 79

Publications, Formulaires, 
Frais professionnels, Re-
venus en nature, Barèmes 

Bürki Jonas BUJ Spécialiste 031 322 74 19

Expert agricole Gerber Samuel Ge Expert fiscal 031 322 71 91

Traduction, Comptabilité Mulhauser Michel Mu Spécialiste 031 324 90 97

Agents à l’étranger, Comp-
tabilité 

Osman Janine HTP Spécialiste 031 322 74 36

Secrétariat Ruf Evelyne RUE Secrétaire 031 322 10 53
 


